

## Täysistunto

**Torstai 2.6.2022 klo 16.00—18.54**

### 2.6. Suullinen kysymys työvoimapulasta (Pekka Aittakumpu kesk)

Suullinen kysymys SKT 114/2022 vp

*Suullinen kyselytunti*

**Puhemies Matti Vanhanen:** Seuraava kysymys, edustaja Aittakumpu.

*Keskustelu*

16.52 **Pekka Aittakumpu kesk:** Arvoisa puhemies! Suomessa on huutava pula työntekijöistä. Yritykset liki kaikilla aloilla tarvitsevat osaavaa ja työhaluista työvoimaa. Esimerkiksi kotimaakunnassani Pohjois-Pohjanmaalla avoimia työpaikkoja on nyt enemmän kuin työttömiä työnhakijoita: pula on niin ammattikuljettajista ja siivoojista kuin hoitoalan työntekijöistä ja tietoliikenneosaajista.

Maamme työllisyys on parhaillaan historiallisen korkealla. Työttömiä oli Tilastokeskuksen mukaan tämän vuoden huhtikuussa 193 000, mikä oli 69 000 vähemmän kuin vuosi aiemmin. Nyt pitää huolehtia kasvun edellytyksistä. Tähän kuuluu olennaisesti, että yritykset saavat työntekijöitä.

Näinä aikoina moni nuori ja vanhempikin juhlii valmistumistaan. Haluan toivottaa onnea ja siunausta tänä keväänä valmistuville. On tärkeää, että työhön pääsee kiinni jo nuorena ja mahdollisimman pian valmistumisen jälkeen. Haluan kysyä asianosaiselta ministeriltä: millä tavalla hallitus vastaa akuuttiin työvoimapulaan?

**Puhemies Matti Vanhanen:** Ministeri Haatainen.

16.53 **Työministeri Tuula Haatainen** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Yhdyn näihin onnitteluihin vastavalmistuneille nuorille, jotka juhlivat tänä viikonloppuna tulevaisuutensa äärellä. Me olemme siinä onnellisessa tilanteessa, että niin hallituksen työllisyystoimenpiteet kuin moni muu poliittinen toimi ovat johtaneet siihen, että esimerkiksi nuorten työttömyys on alhaisemmalla tasolla kuin se oli sitten vuoden 2008. Eli tästä koronasta huolimatta ja siitä huolimatta, että nuoret ovat kokeneet kovia, heillä on kuitenkin edessään tulevaisuus, jossa he löytävät varmasti sijansa tässä maailmassa, työelämässä.

Hallitus on satsannut koulutukseen ja osaamiseen. Tulin juuri Saksasta ja tapasin siellä kollegani, työministerin. Myös siellä osaajapula on totista totta, ja myös siellä tämä uusi hallitus vannoo nyt koulutuksen ja osaamisen nimiin. Ja sitä me olemme koko tämän ajan tehneet, satsanneet siihen, että meillä osaaminen vahvistuu. Myös työelämässä ollessa halutaan nyt vahvistaa elinikäistä oppimista. Siinä olemme opetusministeri Anderssonin kanssa tehneet hyvää yhteistyötä. Työperäistä maahanmuuttoa olemme sujuvoittaneet. Ei-

## **Pöytäkirjan asiakohta PTK 66/2022 vp**

len tuli nopea kaista startupeille ja erityisosaajille ja heidän perheilleen, ja tätä me tarvitsemme myös. Me ikäännyimme, ja me tarvitsemme ulkomaista työvoimaa.

Kysymyksen käsittely päättyi.